

CENA  
EGZEMPLARZA **10 gr****KRAKOWSKI**CENA  
EGZEMPLARZA **10 gr**

# KURIER WIECZORNY

Adres redakcji i administracji: Kraków, ul. Mikołajska 3. Tel. Nr. 164-20. Redaktor naczelny i odpowiedzialny przyjmują w środy i piątki od godz. 18—19. Sekretarz redakcji przyjmuje codziennie od godz. 18—19 z wyjątkiem niedziel. Niezamówionych artykułów nie honorujemy. Redaktor naczelny: **BOGUMIŁ REMBOWSKI**

Nr 137

Kraków czwartek 5 sierpnia 1937 r.

Rok I

## Generał Górecki nie konferował z Hitlerem

Prasa zagraniczna donosi z dn. 5 bm. o pobycie ministra Góreckiego w Berlinie. Wizyta ta była dalszym ciągiem akcji podjętej przez posła niemieckiego w Warszawie von Moltke który w trakcie niedawno złożonej wizyty u ministra Becka proponował bezpośrednio rokowania celem wyklarowania stosunków niemiecko-polskich. Przed wyjazdem do Berlina b. minister Górecki bawił w Gdańsku, by zapoznać się z obecną tam sytuacją. Minister Górecki bawił w Berli-

nie trzy dni, gdzie konferował z prezydentem Reichsbanku dr Schachtem i marszałkiem potnym Blombergiem. Nie konferował natomiast, jak przypuszczano, z samym kanclerzem w

sprawie polskiej mniejszości w Niemczech mimo, iż poczyniono do tego przygotowania. Z tego powodu wpiął się tylko u Hitlera do księgi audiencyjnej.

## Sukcesy wojsk rządowych

Madryt. PAT. — Komunikat ministerstwa obrony narodowej donosi: W dniu wczorajszym artyleria rządowa

ostrzeliwała skutecznie odcinek Grado. Na odcinku Remero de Bricias spowodował ogień artylerii rządowej również wielkie spustoszenie. Na froncie wschodnim powstańcy zaatakowali bezskutecznie pozycje na odcinku Salcedillo. Postępy wojsk rządowych trwają tu. W ostatnich dniach zajęły one miejscowość Rudilla. Na froncie Teruelu na odcinku Bezas oddziały rządowe umocniły swe pozycje od Cuerta Jus aż do wyniosłości Punta Lazaro. Straty wojsk powstańczych w ostatnich dniach są bardzo znaczne. Z innych frontów nie ma nic ważnego do doniesienia.

Madryt. — Agencja Havasa donosi: Lotnictwo rządowe zbombardowało w prowincji Soria lotnisko Garrey, niszcząc 15 samolotów powstańczych. Eskadra rządowa przeleciała następnie do Saragossy, gdzie zbombardowała na lotnisku Gara Pinellos 18 samolotów.

Walencja. PAT. — Ministerstwo sprawiedliwości zawiadomiło, że wśród uwięzionych za akcję antyrządową w maju br. w Katalonii, nie znajdując się Andres Nin, były przewodniczący robotniczej partii marksistowskiej i członek Generaiteid. Nin, którego aresztowano wraz z innymi obywatelami o spisek, zdołał zbiec z więzienia i ukrywa się prawdopodobnie w Hiszpanii. Dotychczasowe poszukiwania za nim nie dały żadnych wyników. Generalny prokurator republiki powierzył poszukiwanie zbiega specjalnemu trybunałowi dla spraw szpiegowskich.

### PRZED WIELKĄ MOWĄ MUSSOLINIEGO

Rzym. PAT. — Podczas zakończenia wielkich manewrów armii włoskiej, które odbywać się będą między 12 a 19 sierpnia na Sycylii, Mussolini wygłosi wielkie przemówienie polityczne.

## Niemcy atakują Ojca Świętego

Międzynarodowa Agencja Katolicka donosi, że prasa niemiecka nie ogranicza się do ataków ogólnych przeciw Kościołowi katolickiemu, ale napada już na samego Ojca św. Powołuje się ona na artykuł rady Wielfrida Bade, który w czasopiśmie „Volk und Reich“ napisał, że obecnie już nie jednostki, lecz cały Kościół znajduje się na ławie oskarżonych, a Ojciec św. postępowaniem swym solidaryzuje się z moralnymi przestępstwami, skazywanymi przez sądy niemieckie. Agencja ze swej strony dodaje, że „zachodzi różnica pomiędzy pornografią i amoralną postawą osławionych pism Streichera a poważną prasą. Tego rodzaju wystąpienie, jak rady Bade jest czymś niesłychanym! Należy przecież pamiętać, że Ojciec święty jest suwerenem, z którym Niemcy utrzymują jeszcze stosunki dyplomatyczne. Tego rodzaju napaści na suwerena, z którym utrzymuje się stosunki dyplomatyczne, są czymś nie notowanym w historii politycznej XX wieku i dyskredytują one Niemcy przed całym cywilizowanym światem“.

Tyle agencja katolicka.

U nas w Polsce są podobno pisma, który uchodzą pragną za ultra katolickie. Jakoś mało słychać o tym, by dość silnie napiętnowały antykatolickie wystąpienia prasy niemieckiej, pracującej pod dyktandem Hitlera, względnie jego pomocnika, „speca“ od propagandy, Goebbelsa.

Tu i ówdzie spotyka się potępienie kampanii antykatolickiej, ale ci sami ludzie i pisma, które za zrozumiałych powodów, muszą zwalczać antykościelną akcję Hitlera, (chodzi o czytelników) bynajmniej nie zwalczają ustroju hitlerowskiego i jego politycznego teroru. Przeciwnie, w dalszym ciągu ustrojem tym się zachwycają, zapominając, że tylko na podłożu tego totalnego ustroju, może dojść do takich stosunków, jak obecnie, a m., że prasa niemiecka poczyna sobie bezkarnie napadać na Ojca świętego. W pewnych krajach wystarczy, aby ktoś powiedział kilka słów prawdy o głowie państwa Trzeciej Rzeszy, by stanął przed sądem i oberwał kilkanaście miesięcy kryminalu. To, że Papież jest suwerenem, to Niemców nie obchodzi.

## Nowe kary śmierci w Rosji

Moskwa. PAT. — Przed trybunałem okręgu azowskiego znaleźli się, jako oskarżeni pracownicy fabryki wędlin w liczbie 120 osób, którym zarzucano, iż zatruli kielbasy bakcykami i w ten sposób mieli zatruci masę robotniczą. Sąd określił oskarżonych jako „handytów trockistow-

skich“ i „organizatorów zatrucia mas pracowniczych“. Z pośród oskarżonych zostali skazani na karę śmierci przez rozstrzelanie dyrektor fabryki Strelec, dyrektor handlowy magazynów spożywczych Roszelew i lekarz sanitarny Gotman.

## „Głos Narodu“ będzie musiał odwołać zarzuty przeciwko Stołowni bezrobotnych pracowników umysł.

Wczoraj odbyło się zgromadzenie bezrobotnych pracowników umysłowych w sprawie napaści „Głosu Narodu“ przeciwko Stołowni. Olbrzymia większość napiętnowała ataki na zarząd Stołowni i oświadczyła się za utrzymaniem tej pożytecznej placówki. Ciekawe, że kiedy zapytano, kto jest za likwidacją, nikt się nie zgłosił. Nawet żaden z nieobecnych na zgromadzeniu, nie oświadczył się później za likwidacją. Tylko mała grupka, rekrutująca się z wyrzuconych ze

Stołowni, albo wołająca na inne cele obrócić pieniądze deputaty, pragnie likwidacji Stołowni. Okazało się ponadto, że niektórzy, figurujący pod memoriałem, podpisywali się, nie wiedząc o tym, że chodzi o likwidację Stołowni. W ten sposób wyludzano podpisy.

Jak się dowiadujemy, Województwo zajęło się tym niesłychanym atakiem „Głosu Narodu“ na Stołownię. W najbliższych godzinach będzie musiał „Głos Narodu“ odwołać brednie, jakie o zarządzie Stołowni wypisywał.

Nie pierwszy to raz „Głos Narodu“ daje się użyć za narzędzie brzydkiej i małostkowej sprawy.

Jesteśmy zadowoleni, że biorąc w obronę bezrobotnych pracowników umysłowych i instytucję, ciesząc się poparciem i uznaniem związków pracowniczych i władz administracyjnych, przyczyniliśmy się do utrzymania tej instytucji, oraz do wykazania, kto sięje ferment i anarchię w życiu pracowniczym i obywatelskim Krakowa.

## Zbrodniczy zamach na samochód krakowskiej Straży Pożarnej

W Tarnowie odbył się pogrzeb jednej z ofiar ohydnej zbrodni, popełnionej w budce strażaka na wieży ratusza tarnowskiego. M. in. delegacjami strażackimi przyjechał też z Krakowa samochód miejskiej straży pożarnej z 15-tu strażakami, wiozącymi sztandar i wieńce.

Kiedy samochód z delegacją krakowskiej straży pożarnej powracał z pogrzebu do Krakowa, kierowca samochodu zauważył w pewnym momencie na przestrzeni między Brzes-

kiem a Bochnią przerzuconą w poprzek drogi belkę dużych rozmiarów.

Cudem jedynie zdołano rozpędzony samochód wstrzymać na 2—3 metrów przed przeszkodą, czym uniknięto katastrofy, która mogła pociągnąć

za sobą ofiary w ludziach. Katastrofy tej uniknął również jadący w tym samym kierunku jakiś motocykl.

Strażacy zdjęli z drogi belkę, powiadomili o zbrodniczym zamachu policję i odjechali do Krakowa.

### Tragiczne skutki nauki jazdy

Chrzanów (Tel. wł.) — Dozorca tułajczego więzienia uczył kilkunastoletnią córkę jazdy na rowerze. Nauka zakończyła się tragicznie, gdyż w pewnym momencie dziewczynka sama

spróbowała jazdy, straciła równowagę i upadła z roweru na bruk tak nie szczęśliwie, że doznała złamania czaszki i po kilku godzinach zmarła w szpitalu.

Sąd Okręgowy w Krakowie

Wydział IV Karny

Dnia 30. 7. 1937

Sygn. IV Pr 149. 37.

Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące

postanowienie

I) Zatwierdza się po myśli §§ 489. 493 austr. proc. kar. zarządzoną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 23. 7. 1937 i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 23. 7. 1937 konfiskatę czasopisma „Krakowski Kurier Wieczorny“ Nr 124 z daty 23. 7. 1937 z powodu treści:

1) artykułu zamieszczonego na stronie 5 p. 1. Dr Drobnerowi doręczono akt oskarżenia w całości, albowiem treść tego ustępu zawiera znamiona wyst. z art. 189 kk

II) Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Krakowski Kurier Wieczorny“ i w Dzienniku Urzędowym.

III) Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

Protokolant apl. Czek. Przewodniczący S. O. J. Horski. Za zgodność: (podpis nieczytelny).













